
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 14/2023 

ze dne 22. srpna 2023 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Tomáš Kalina (TK), David Kachlík 

(DK), Jana Šmejcká (JŠ), Martin Holcát (MH), Milan Trojánek (MT), Viktor 

Veselý (VV), Petra Fabingerová (PF) 

Omluveni:      Štěpánka Průhová (ŠP), Vojtěch Havlas (VH), Petr Marusič (PM), Radan Keil 

(RK), Alena Kobesová (AK), Pavel Kolář (PK), Daniel Jirkovský (DJ) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   

 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace k organizaci slavnostní promoce při příležitosti výročí fakulty 
KD: bere na vědomí 
 
2) Termín porady přednostů – 2. 10. 2023 od 14:00 v Malé pravé posluchárně 
KD: bere na vědomí 
 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Kobesová a dr. Jirkovský předkládají 

1) Návrh děkana FTVS UK na změnu garanta a předsedy oborové rady doktorského 
studijního programu Biomechanika realizovaného společně s FTVS, s 1. LF a se 3. LF  
z doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. na doc. PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. (Příloha 1) 
KD: souhlasí 

2) Návrh na určení nástupnického doktorského studijního programu Biomechanika.  

S odkazem na usnesení Rady pro vnitřní hodnocení UK ze dne 21. 6. 2023 

(https://cuni.cz/UK-12346-version1-usneseni_rvh_21_06_23.pdf) se jako nástupnický 

studijní program za doktorský studijní program Biomechanika navrhuje doktorský studijní 

program Kineziologie a rehabilitace s tím, že se případné převody studentů  

do nástupnického studijního programu provedou od akademického roku 2024/2025. 

KD: souhlasí 

Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová  

Prof. Kachlík předkládá: 

Snížení poplatku pro zahraniční studenty po úspěšně ukončeném 1. ročníku – pouze  
pro nastupující letos v říjnu 

Rektorát oponoval náš původní návrh, předkládáme finální verzi znění Opatření rektorky. 
Smyslem je podpořit úspěšné studenty. 

Žádosti účastníka řízení o snížení poplatku z důvodu, že účastník řízení získal v prvním 
ročníku alespoň 60 kreditů, bude vyhověno a poplatek, vyměřený ve druhém ročníku, 
bude snížen o 15 %. Poplatek lze z uvedeného důvodu snížit pouze jednou v rámci studia 
rozhodného studijního programu, a to pouze studentu, který se zapsal do studia 
rozhodného studijního programu nejdříve od akademického roku 2023/2024. 

KD: bere na vědomí, další případné úpravy výše poplatku zvážíme na základě důkladné 
analýzy po ukončení zápisu studentů 

 
 
 

https://cuni.cz/UK-12346-version1-usneseni_rvh_21_06_23.pdf)


 
 

 
 

Různé 

1) Setkání lékařských fakult ČR a SR (Příloha 2) – nominace zástupců za 2. LF UK 
KD: bere na vědomí, příslušní proděkani budou osloveni 
 
2) Noví členové Vědecké rady 2. LF UK 
KD: souhlasí s navrženými nominacemi 
 
3) Informace k chystané Konferenci na téma domácí násilí 
KD: bere na vědomí 
 
4) Umělá inteligence 
KD: bere na vědomí, bude sestavena pracovní skupina 
 
 

Termíny dalších KD: 5. 9. a 19. 9. 2023 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


